__________________________________________________________________________

Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação

Rua Uberlândia, 57 - Vila Virgínia – Itaquaquecetuba – SP - CEP 08573-020

E-mail - documentacao@semecti.com.br

 Telefone: 11-4647-5200

Itaquaquecetuba, 24 de novembro de 2025.

COMUNICADO Nº: 333/Semecti/2025

Destinatário: Escolas Municipais de Ensino Fundamental e Educação Infantil (Creches

e Pré-Escolas)

Assunto:  Informa resultado do Processo de Remoção

Senhor (a) Diretor (a),

 A Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação

encaminha o resultado do Processo de Remoção/2025.

 É de responsabilidade do diretor, dar ampla divulgação, garantindo que todos

os professores tomem ciência do documento.

Atenciosamente,

Cleide Gomes Rodrigues

Departamento de Documentação

Profª Maria Cristina Perpetuo  dos Santos Soares

Secretária Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação